#

3

Министерство культуры Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
 «Государственный мемориальный и природный
музей-заповедник А.Н.Островского "Щелыково"

П Р И К А З

03 апреля 2020 года							                              № 30-IY

Щелыково

О мерах по реализации приказа
Министерства Культуры Российской Федерации
от 3 апреля 2020 г. № 428

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и во исполнение приказа Министерства культуры Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 428 «О мерах по реализации находящимися в ведении Министерства культуры Российской Федерации организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить присутствие работников Музея-заповедника «Щелыково» на рабочих местах с 4 по 30 апреля 2020 года, за исключением работников, указанных в п. 2, п. 3 и п. 4 настоящего приказа.

2. В целях обеспечения сохранности и безопасности Музейного фонда Российской Федерации и безопасного функционирования инфраструктуры объектов Музея-заповедника «Щелыково» определить следующих ответственных лиц и разрешить доступ на музейные объекты: Дом А.Н.  Островского, Дом Соболева, церковь свт. Николая, Голубой дом, литературно-театральный музей, расположенные в с. Щелыково и с. Николо-Бережки:
Орлова Галина Игоревна – директор музея-заповедника,
Дьяченко Евгения Михайловна – главный хранитель музейных предметов,
Сухарева Елена Николаевна – зав. отделом хранения музейных предметов,
Чернова Любовь Александровна – зав. Домом А.Н. Островского,
Тюгина Анжелика Леонидовна – зав. историко-этнографическим отделом,
Цветкова Елена Леонидовна – зав. культурно-просветительным отделом,
Стрелинская Светлана Николаевна, Шибаева Лариса Викторовна, Ратников Андрей Николаевич – хранители музейных предметов,
Дьяченко Надежда Владимировна – зав. сектором учета,
Лаптева Майя Константиновна – специалист по учету музейных предметов,
Непряхин Виктор Александрович – начальник отдела охранных мероприятий,
Иванов Александр Львович – электромеханик

3. Для обеспечения финансово-хозяйственной и управленческой деятельности Музея-заповедника «Щелыково» назначить следующих ответственных лиц:
Веселова Наталья Юрьевна – главный бухгалтер,
Иванова Елена Николаевна – бухгалтер,
Веселов Александр Борисович – зам. директора,
Тугарина Нина Семеновна – зам. директора,
Орлов Николай Федорович – главный инженер,
Смирнова Лариса Константиновна – специалист по связям с общественностью

4. Работа водителей пожарной машины Асонова Б.А., Веселова Н.Л., Смирнова А.Б., Алексеева В.А. осуществляется в штатном режиме.

5. Всем работникам, ответственным за выполнение п. 2 , п. 3, п.4 настоящего приказа, при посещении рабочих мест неукоснительно соблюдать меры по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), указанные в письме Роспотребнадзора от 10 марта 2020 года №02-3853-2020-27, включая:
- при входе работников в здания Музея-заповедника «Щелыково» обеспечить обработку рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (дозаторами или дезинфицирующими салфетками);
- контроль температуры тела работников при входе в здания Музея-заповедника «Щелыково» и в течение пребывания на рабочем месте с обязательным отстранением лиц с повышенной температурой тела и признаками инфекционного заболевания;
- качественную уборку помещений с применение установленных дезинфицирующих средств в период пребывания на рабочем месте с кратностью обработки каждые два часа и регулярное (каждые два часа) проветривание рабочих помещений.

6. Специалисту по связям с общественностью Смирновой Ларисе Константиновне обеспечить рассылку на адреса электронной почты и мобильные устройства работников Музея-заповедника «Щелыково» текст настоящего приказа.

7. Назначить специалиста по научно-просветительской деятельности Курочкину Ольгу Николаевну ответственным лицом за размещением необходимых материалов  на сайте Музея-заповедника на удаленной основе, методиста по научно-просветительской деятельности Ратникову Наталию Андреевну ответственным лицом за размещением необходимых материалов в социальных сетях на удаленной основе.

8. Разместить текст настоящего приказа и письма Роспотребнадзора от 10 марта 2020 года № 02-3853-2020-27 на сайте Музея-заповедника «Щелыково» в сети «Интернет».

9. Руководителям структурных подразделений (отделов, служб) довести текст настоящего приказа до сотрудников своих подразделений.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

	Руководитель организации
	директор

	Г.И.Орлова

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

	Зам. директора:

	Веселов А.Б.

	Начальник отдела охранных мероприятий:

	Непряхин В.А.

	Зав. отделом:

	Сухарева Е.Н.

	Зав. отделом:

	Чернова Л.А.

	Зав. отделом:

	Тюгина А.Л.

	Зав. отделом:

	Цветкова Е.Л.

	Зам. директора:

	Тугарина Н.С.

	Главный хранитель музейных предметов:

	Дьяченко Е.М.

	Главный инженер:

	Орлов Н.Ф.

	Специалист по связям с общественностью:

	Смирнова Л.К.

	Зав. сектором учета:

	Дьяченко Н.В.

	Специалист по учету музейных предметов:

	Лаптева М.К.

	Главный бухгалтер:

	Веселова Н.Ю.

	Электромеханик:

	Иванов А.Л.

	Хранитель музейных предметов:

	Стрелинская С.Н.

	Хранитель музейных предметов:

	Шибаева Л.В.

	Хранитель музейных предметов:

	Ратников А.Н.

	Главный бухгалтер:

	Веселова Н.Ю.

	Бухгалтер:

	Иванова Е.Н.

	Методист по научно-просвет. деятельности:

	Ратникова Н.А.

	Специалист по научно-просвет. деятельности:

	Курочкина О.Н.